H IGH PRESSURE TECH NOLOGY
VENTILE UND FITTINGE BIS 14.000 BAR
WASSERSTRAHLSCHNEIDANLAGENHOCHDRUCK-PUMPEN UND GASVERDICHTER
PRÜF- UND STEUERANLAGEN
RESATO LUFTANGETRIEBENE HOCHDRUCKPUMPEN
Typ P160 / Typ P200
Einfachwirkend und doppeltwirkend
2

10 Standardleistungsdaten der
hydraulischen Kolbenabdichtungen
11 Pumpenbestellschlüssel
11 Maße und Gewichte
12 Zubehör
FUNKTIONSWEISE DER RESATO DRUCK-
LUFTANGETRIEBENEN FLÜSSIGKEITS-
PUMPE TYP P160 UND P200
Die Resato druckluftangetriebenen Pumpen arbeiten
nach dem oszillierenden Differenzial-Kolben-Prinzip.
Man verwendet einen relativ großen Druckluftkolben
(160 mm für die P160 Pumpenreihe und 200 mm für die
P200 Pumpenreihe), der mit einem kleinen
Hochdruckkolben verbunden ist und somit den
Druckluftdruck in einen höheren Flüssigkeitsdruck
umwandelt. Das Produkt aus Druckluftkolbenfläche x
Druckluftdruck entspricht dem Produkt aus
Hochdruckkolbenfläche und Flüssigkeitsdruck ohne
Berücksichtigung des Wirkungsgrades.
WIR STELLEN VOR: RESATO EINFACH-
UND DOPPELTWIRKENDE PUMPEN DES
TYPS P160 UND P200.
Resato fertigt ein komplettes Programm von einfach-
und doppeltwirkenden Pumpen. Die einfachwirkenden
Pumpen haben einen Druckluftkolben und einen
Hochdruckkolben. Die doppeltwirkenden Pumpen
haben einen Druckluftkolben und zwei Hochdruckkolben.
Daraus ergibt sich ein kontinuierlicher Förderstrom.
Zudem benötigt die doppeltwirkende Pumpe bei gleicher
Förderleistung annähernd die Hälfte der Druckluft-
menge der einfachwirkenden Pumpe. Der Druckluft-
kolben bei einfach- und doppeltwirkenden Pumpen hat
den gleichen Durchmesser. Der Hochdruckkolben-
durchmesser jedoch variiert entsprechend dem
gewünschten Übersetzungsverhältnis. Das Produkt aus
Enddruck und Förderleistung ist jeweils gleich,
das heisst, ein höheres Übersetzungsverhältnis bringt
einen höheren Druck und eine niedrigere Förderleistung
mit sich. Resato bietet zehn verschiedene Überset-
zungsverhältnisse für die P160 Reihe und neun Überset-
zungsverhältnisse für die P200 Reihe. Damit kann eine
Wahl aus zwanzig P160 Pumpen und achtzehn P200
Pumpen getroffen werden.
Beispiel: Resato Pumpe Typ P160-400-1. Dies ist eine
einfachwirkende Pumpe mit einem nominellen Überset-
zungsverhältnis von 400 : 1 (Hochdruckkolbenfläche:
Druckkolbenfläche = 400). Wenn der Druckluftdruck 7
bar beträgt, erhalten Sie (400x7)  2800 bar Flüssigkeits-
druck.
komprimierte Luft
Hochdruckflüssigkeit
Saug Druck
INHALTSVERZEICHNIS:
2 Funktionsweise der Resato druckluftangetriebenen
Flüssigkeitspumpe Typ P-160 und Typ P-200
2 Wir stellen vor: Resato einfach- und doppeltwirkende Pumpen
des Typs P-160 und P-200
3 Vorteile der Resato luftgetriebenen Pumpe Typ P-160 und P-200
3 Warum eine luftgetriebene Pumpe?
3 Umbau einer einfachwirkenden in eine doppeltwirkende Pumpe
3 Änderung des Übersetzungsverhältnisses einer Resatopumpe
4 Die Bedienung der Resato druckluftgetriebenen Pumpe
4 Austauschsätze
4 Erweiterungsbausatz
3
H IGH PRESSURE TECH NOLOGY
WARUM EINE LUFTANGETRIEBENE
PUMPE?
Druckluftangetriebene Pumpen können sehr einfach